¶ Pronomen id vel idem cum copulandi cons
iunctione vocabulo proximo pondus
impensum adiungere,

Cap. CL.

y iii

Memoria nostra nondum excidit illud: quod
 apud Laur. Vallā legebamus. Cuius verba hęc
 sunt ex libro elegātiarū secūdo. In hoc (iquit)
 p̄nōmine idē adnotauī quidam dissimile ab
 is. ibi potest addi copulatiua hic nō potest. Quod tamē
 adfirmare nō ausim. Vt quācumque in sedē migrat apū
 rex in eam & apes ipse comitantur. At si dicam in eandē:
 tollam copulatiuam: sic in eandem apes ipse comitant.
 Nam idem habet in se vim copulatiuā. Hęc ille Vallā
 id adfirmare non audentis modestiam laudamus. Ali-
 ter enim aliquanto dicendum putamus. Pronomen idē
 cum relatiuo qui/quæ/quod/aut alio positus orationis
 vim auget: eiusdemque venustatem reddit præstantio-
 rem: nec tū copulatiuaz coniunctionē desyderat. Quod
 Vallā dicendum erat. Vt beneuolentiam tuam veneror:
 quam eadē semper obseruauī. Mutua Siluii & Boulain-
 uillerii amicitia est maxima: quam eandem posteritati
 non ignotam fore confido. ¶ Iustitiā coniuncta est be-
 neficentia: quam eandē vel benignitatem vel liberalitatē
 adpellari licet. Quū autē vocabula duo coniunctione co-
 pulatiua cōiungūt: vel & p̄ etiā (de quo dicturi sumus)
 vsurpāt: & id quod posterius est: pondere multo augere
 volumus: cū ea coniunctione pronomen id: vel (si no-
 mina fuerint) idem repetitum & in Cicero ne & in Celio
 postea ferme semp̄ obseruauimus: quā p̄ceptionē Vallē
 cognoueramus. L̄ras tuas recepi: idque aī serenitate mul-
 ta. L̄ras tuas iucūdas admodū easdēque hūanitatē & bñ
 uolētīā plenas recepi. Tenuioribus adesse soles idque
 opera tua vel pecuniā. Ciceronē togatorū oīz eloquētīa
 prudētissimū eūdēque reipublicæ tutorē acerrimum ac

Cic.

et mortis pro eadem contemnentissimum adcepimus.

¶ Quāquam te Marce fili annū iam audiētē Cratippū Cic. idque Athenis abū dare oportet pceptis institutisq̄ phiæ ppter sūmā & doctōris auctoritatē & vr̄bis: quorū alter te scia augere pōt: altera exēplis. ¶ Quid suauius: qd̄ cō: Nic. leō. ducibilis eē i vita pōt: quā cū amicissimis/isdēq̄ & ite-gerrimis/et vndecūq̄ doctissimis (q̄les vos estis) viuere?

¶ Pronomen q̄ i ablatiuo p̄ quomodo: itidē & qui p̄ quo & quis pro q̄bus in vsu crebriore. adicipi eleganter. Cap. CLI.

Quoniam ex semitis/dein ex triuiis in musæa frequentissima eademque literarū cultoribus ornatissima lras politiores discessisse: ibique habitare: non diuersari nemo nescit. Ab illo igif sermo: ne triuiali nos quoque humanitatis studiosos in sermo nem musarum politiorē abire pretiū est operē. Triuiali bus ei & semidoctis hoibus vocē illā quomodo p̄ spur rino significatu & adulterino vsitatorē eē audiuius. vt quō vales? quō scis patrē venisse? quō hostes vincere potuisti? S3 plane doctis lratōribus crebrior est vocis q̄ vsurpatio. vt q̄ vales? Qui scis p̄ rez venisse? Qui hostes vincere potuisti? Qui ad me lras nō dedisti? Qui vitiorū turpitudinē nō eluis? ¶ Qui in mentē venit tibi isthuc Plau. facinus facere tam malū: Multaque alia rōe psimili vsur pant hi. q̄ s cū musis solet eē cōgressus. Illud p̄ter hęc obiter dictū voluimus. vocē q̄ p̄ quo & quis p̄ q̄bus ab ætatis nr̄e & poetis & oratoribus adicipi. Vt est vas meū vitreum qui bibere soleo. Nec dices cū imperitis in quo. Sicut nec dices ludit ad aleam: set alea ludit. Is est homo qui familiariter semper vsus sum. Ille olim habuit ignem qui signum daret. Plau.

¶ Pronomen qui/quæ/qd aut particula vt: cuius
pnomine meus/tuus/suus/noster/aut vester: et
substantiuo nomine: atque verbo sum prope si
gnificatū verbi soleo habere: & venustat em
multam orationi relinquere. Cap. CLII.

SET qm istos nros oratores orōnis plane car
minatores eloquentia niuibus Vlysses cādiz
dore: ac mellea Nestoris lingua dulciore senti
mus. iccirco nos eos quasi Herculis illi⁹ Gallici (de quo
est apud Lucianum) catheris aureis ducti sequimur: eorū
vestigis quantum maxime possumus ingredimur: & vt
alii ingredi valeant: eis lumen adccndimus. Quum igit
dicere volunt vt soleo: vt soles: vel vt solet aut in multiz
tudinis numero quibusuis personis: ex illis orationē cō
ponunt pronomine qui/ & alio deriuato: ex substantiuo
nomine: & ex verbo sum. Vt literas (vt beneuole soles)
ad me dedisti. Literas (quæ tua ē beneuolentia) ad me de
disti elegantius dicant. Pauperes omneis (quæ vestra est
liberalitas) opibus & cōsilio iuuatis. De literis (quæ tua
est bonitas) meritus es optime. Ornatam epistolā (quæ
tua est ingenii facilitas) ad nos misisti. Incultæ & incho
atæ orationi mee (quæ tua est hūanitas) facile puto igno
sces. Diuitiæ omnes virtutis comparatione (quæ tua ē
consuetudo) nullas esse iudicas. Iactura graui te perdere
volenti (quæ tua est Clemētia) igne uisti.

Plin Seq. ¶ Recipies ergo ep̄stas feriles & simpliciter ingratas: ac nec
illam quidem solert iam Diomedis in permutando mu
nere imitāteis: set (quæ facilitas tua) hoc magis dabis ve
niam: quod se non mereri fatentur.

An. Pol. ¶ En tibi igit librum mi Barbate satis emendatum: ni fallor

certo veterem. Tu quum fueris vsus: ad me remittes: nō tam (quæ tua est diligētia) in columen: quam doctissima ista notatum manu: quo pretium volumini aliquod ex te: atque autoritas adcedat.

¶ In aliena epistola tibi salutem transeuntur adscripsit: Phil. Be: rā. Tu (quæ tua dixeris est) uestigio me per epistolā refa roaldus. Iulasti. Pro pronomine qui quæ quod pones non min⁹ eleganter particulam vt. Verbi gratia. ¶ Nobis Laurent An. Pol. tius (vt est homo tui studiosissimus) pro more autoritas reque mandauit: vt eam rem quam primum/quam diligē tissime curaremus. Ad me epistolam (vt tua est in literis humanitas) dedisti elegantissimam. Compluria huiusmodi exēpla (quæ tua est ingenii prōptitudo) exprome.

¶ Verbum soleo si munditer vsurpetur quid in se habeat venustatis. Cap. CLIII.

Venire solet vt nobis in re quapiam gerunda properantibus thricæ quædam quibus impedi amur proponantur. Ad portum enim velis & equis (vt dicitur) dum contendimus: verbum soleo me nolentem remoratur. Se enim grauius ferre adseuerat: qd̄ præceptione hac superiore ex vsurpatione sui multum detraxerim. Rei huius ergo vt quid in se habeat venustatis in lucem proderemus; me compulit. Nobilitatis enim paruitatem obscuritatis magnitudini longe censet anteponendam. Paucis igitur, verbis verbum hoc venustabimus. Quod domestice dici solet sæpe ludit: sæpe dolet: sæpe ridet: & reliqua oīa hoc genus: id ex Pithus cōtuberniis pulcerrimis: hoc ē oratoribus elegātissimis passim audif. Ludere solet; dolere solet; ridere solet. Homo adulescens qui literarum studia negligit senex poeniten: